РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  _______________                                                                                        №  ______
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2015 № 168 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2016 год» (в редакции приказа министерства финансов Калужской области от 07.04.2016      № 63)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2015 № 168 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2016 год» (в редакции приказа министерства финансов Калужской области от 07.04.2016 № 63) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2016 год» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 2 10 54020

	Софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования

	02 2 03 50880
	Поощрение лучших учителей

	02 8 00 54980
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы

	03 2 03 52090
	Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

	03 3 08 54570

	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	04 0 01 82000
	Бюджетные инвестиции в области социальной политики

	05 1 02 50210
	Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программы развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы

	05 1 02 R0210
	Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программы развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы за счет средств областного бюджета

	05 2 01 89160
	Субсидии некоммерческим организациям на решение проблем пострадавших соинвесторов, для целей проектирования, изыскательских работ и строительства сетей инженерно-технического обеспечения проблемных объектов и (или) иных многоквартирных домов, возводимых в целях защиты пострадавших соинвесторов в рамках реализации Закона Калужской области от 04.06.2012 № 283-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений по защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории Калужской области»

	10 5 01 58107

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Преодоление последствий радиационных аварий на период до 2015 года»

	10 5 01 R8107
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Преодоление последствий радиационных аварий на период до 2015 года» за счет средств областного бюджета

	11 1 01 50140
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)»

	11 1 06 50140
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)»

	11 2 02 51470
	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры

	11 2 02 51480
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	13 1 04 81140
	Физкультурно-оздоровительный комплекс (ФОК) в г. Боровск

	15 7 01 86050
	Мероприятия по информатизации и автоматизации процессов государственного управления и регулирования

	15 Д 01 86170
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области «Аэродром»

	15 Д 01 86190
	Осуществление государственной поддержки организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров с территории Калужской области

	23 4 01 50280
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий

	23 4 01 R0280
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий за счет средств областного бюджета

	23 4 02 50280
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий

	23 4 02 R0280
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий за счет средств областного бюджета

	23 5 01 00000
	Основное мероприятие «Развитие региональной инфраструктуры пространственных данных»

	23 5 01 86520
	Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий, а также результатов космической деятельности на территории Калужской области»

	23 5 02 50280
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий

	23 5 02 R0280
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий за счет средств областного бюджета

	24 2 01 50180

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	24 2 01 54200
	Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации

	24 2 02 54200

	Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации

	24 2 05 54200

	Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации

	24 2 06 50180
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	24 2 09 00000
	Основное мероприятия «Подготовка документации по планировке территорий для размещения линейных объектов регионального значения»

	24 2 09 85000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области»

	25 1 05 54410
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов тепличных комплексов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии

	25 4 01 50180

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	25 4 02 50180
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	25 4 03 50180

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	28 6 04 50160
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах»

	33 0 01 52360
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)»

	33 0 01 74010
	Ежегодные социологические опросы, направленные на определение доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, в общем количестве граждан Российской Федерации, проживающих на территории Калужской области, и уровня толерантного отношения к представителям другой национальности

	33 0 01 R2360

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)» за счет средств областного бюджета

	33 0 02 00000
	Основное мероприятие «Реализация информационной кампании, направленной на гармонизацию  межнациональных отношений и укрепление российской гражданской идентичности»

	33 0 02 52360
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)»

	33 0 02 R2360

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)» за счет средств областного бюджета

	38 3 01 86270
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области «Гостиница Приокская»

	44 3 01 51110

	Софинансирование капитальных вложений в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации

	57 0 00 88420
	Подготовка кадров в области ветеринарии

	61 0 00 50510

	Поддержка экономически значимых региональных программ по развитию мясного скотоводства

	66 0 00 00000
	Мероприятия в сфере культуры и туризма

	66 0 00 05110
	Прочие мероприятия в сфере культуры и туризма

	74 0 00 50660
	Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации

	74 0 00 R0660
	Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства

	75 3 00 00000
	Прочие мероприятия в  других отраслях национальной экономики

	75 3 00 00920
	Выполнение других обязательств государства

	98 1 00 58080
	Приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия

	99 9 00 52240
	Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынуждено покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 24 2 07 85000,  25 1 03 50330,  25 1 03 50340,  25 1 06 50490,  25 1 08 R4420,                         25 1 09 50310,  25 1 09 50420,  25 1 09 50500,  47 0 05 00000,   48 0 01 52300  изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование

	24 2 07 85000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области»

	25 1 03 50330

	Возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей

	25 1 03 50340
	Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями

	25 1 06 50490
	Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства

	25 1 08 R4420
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) за счет средств областного бюджета

	25 1 09 50310
	Возмещение части затрат на приобретение элитных семян

	25 1 09 50420
	Поддержка племенного животноводства

	25 1 09 50500
	Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления

	47 0 05 00000
	Основное мероприятие «Выплата единовременного пособия участникам Государственной программы и членам их семей, прибывшим по проекту переселения «Сельское хозяйство» и создавшим крестьянское (фермерское) хозяйство либо зарегистрировавшимся в качестве индивидуального предпринимателя, видом деятельности которого является производство, переработка и реализация сельскохозяйственной продукции, в размере, на условиях и в порядке, которые установлены Правительством Калужской области»

	48 0 01 52300
	Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.

Министр финансов                                                                                    В.И. Авдеева
4